SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
ERRATA  – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

 _PRIMEIRA ERRATA_

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS para  contração de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de equipamentos
odontológicos, com fornecimento de peças, por lote, de acordo com tabela do Termo de Referência
das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Tubarão, pelo período de 12 (doze)
meses.

Em face ao pedido de esclarecimento formalizado por empresa interessada no certame em
epígrafe, e após  parecer jurídico,  assim como,  análise e manifestação do  Diretor Departamento
Financeiro – SMS, constantes nos autos,  decide-se pela alteração do subitem  14.1.1  previsto no
item  14.1 DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, pertencentes  ao Termo de Referência  – Anexo I,
passando ter a seguinte redação:

Leia-se

Do Termo de Referência – Anexo I

[…]

14. DISPOSIÇÕES GERAIS
14.1 DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

14.1.1 Quanto à qualificação técnica, a empresa concorrente ao lote 1, constante na descrição do
objeto  do  termo de  referência,  deve  apresentar  no ato  da  contratação inscrição  no  Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina (CREA-SC) na qualidade de prestação de
serviços relacionados à reparação, manutenção e instalação de equipamentos odontológico;

[…]

Diante do exposto, reabre-se a data para sessão de abertura do presente processo licitatório,
qual seja, 06/05/2024 às 14 horas, com cadastramento das propostas até as 13 horas e 30 minutos
do mesmo dia,  no endereço  http://  www.portaldecompraspublicas.com.br   (Wcompras).  A data  e
horário limite  para  pedidos  de esclarecimentos  e  impugnações  se  dará até  as  19 horas  do dia
30/04/2024.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.cidadecompras.com.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
ERRATA  – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão SC, 18 de abril de 2024.

____________________________
Carli Maas Martins

Agente de Contratação

		2024-04-18T16:32:31-0300